

SYTUACJA W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM „DZIENNIK GAZETA PRAWNA” lipiec 2024 r.

03.07.2024 r.

Ministerstwo Nauki rozpoczęło wielkie sprzątanie po Czarnku

Rządzący zabrali się do porządków w nauce. Zniknąć ma kontrowersyjna Akademia Kopernikańska powołana i promowana przez poprzedni obóz rządzący. Jej los podzieli też związana z nią szkoła wyższa, z czym już nie wszyscy się zgadzają.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9537857,ministerstwo-nauki-rozpoczelo-wielkie-sprzatanie-po-czarnku.html>

04.07.2024 r.

Akademia Kopernikańska odpowiada na zarzuty Ministerstwa Nauki

Rząd chce zlikwidować Akademię Kopernikańską powołaną za czasów Przemysława Czarnka. Instytucja twierdzi, że zaszkodzi to rozwojowi polskiej nauki.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9538615,akademia-kopernikanska-odpowiada-na-zarzuty-ministerstwa-nauki.html>

Szef PKA: Współpracujemy z prokuraturą i CBA ws. wyjaśnienia nieprawidłowości na niepublicznych uczelniach

Polska Komisja Akredytacyjna prowadzi intensywną współpracę z prokuraturą oraz Centralnym Biurem Antykorupcyjnym celem dogłębnego i kompleksowego wyjaśnienia okoliczności związanych z nieprawidłowościami w niepublicznych szkołach wyższych - zapewnił w czwartek przewodniczący PKA Janusz Uriasz.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9539417,szef-pka-wspolpracujemy-z-prokuratura-i-cba-ws-wyjasnienia-nieprawid.html>

10.07.2024 r.

Wyższe stypendia dla doktorantów? Ministerstwo nie mówi „nie”

Stypendia doktoranckie mogą zostać zwaloryzowane o wskaźnik inflacji – tak wynika z odpowiedzi na interpelację, jakiej udzielił wiceminister nauki Maciej Gdula.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9543250,wyzsze-stypendia-dla-doktorantow-ministerstwo-nie-mowi-nie.html>

19.07.2024 r.

Duże zmiany w szkolnictwie wyższym. Reforma trzech instytucji i likwidacja dwóch. Są projekty ustaw

Zmiany w Narodowym Centrum Nauki, Polskiej Akademii Nauk, Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz likwidacja Akademii Kopernikanskiej - taki pakiet reform opublikował właśnie minister nauki. Co się zmieni w szkolnictwie wyższym?

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9549008,duze-zmiany-w-szkolnictwie-wyzszym-reforma-trzech-instytucji-i-likwid.html>

22.07.2024 r.

Więcej władzy w rękach ministra nauki

Minister nauki zyska wszystkie kompetencje nadzorcze nad Polską Akademią Nauk. Będzie też decydował o obsadzie najwyższych stanowisk w Sieci Badawczej Łukasiewicz, Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej oraz w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9550422,wiecej-wladzy-w-rekach-ministra-nauki.html>

07.2024 r23.

Uczelnia wojskowa z ponadmiliardową inwestycją w innowacje i cyberbezpieczeństwo

Na terenie uczelni powstają obiekty o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa i obronności państwa, a także unikatowe laboratoria badawcze i nowoczesna baza dydaktyczna. Łączna wartość realizowanych inwestycji przekracza 1 miliard 125 milionów złotych, a większość środków pochodzi z Ministerstwa Obrony Narodowej.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9551811,uczelnia-wojskowa-z-ponadmiliardowa-inwestycja-w-innowacje-i-cyberbezp.html>

30.07.2024 r.

Wątpliwości co do jakości kształcenia nie odstraszyły przyszłych lekarzy. Nawet 14 kandydatów na miejsce

Trwa sezon rekrutacji na studia. Do ostatniej chwili pod znakiem zapytania stała rekrutacja na kierunki lekarskie na kilku uczelniach. Ostatecznie została ona uruchomiona w dwóch miejscach. Mimo zarzutów środowiska lekarskiego cieszy się ona dużym powodzeniem wśród maturzystów.

Podajemy za:

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/9555340,watpliwosci-co-do-jakosci-ksztalcenia-nie-odstraszyly-przyszlych-lekar.html>